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Punkt 112: Godkendelse af dagsorden

00.22.00-G01-19-17

Beslutning

Økonomiudvalget, 15.05.2019

Godkendt.



Punkt 113: Etablering af whistleblower-ordning

00.07.00-A00-1-19

Resume

Politisk behandling

Økonomiudvalget (drøfter og godkender), 13.05.2019

 

Økonomiudvalget har ønsket et oplæg om muligheder for etablering af en anmelde-ordning (whistleblower) i Næstved
Kommune. Sagen redegør for erfaringer med og mulige rammer for en sådan ordning, herunder fordele og ulemper ved
etableringen heraf.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at Økonomiudvalget drøfter muligheder og behov for etablering af en whistleblower-ordning i
Næstved Kommune samt prioritering af ressourcer hertil.

Beslutning

Økonomiudvalget, 13.05.2019

Lars Hoppe Søe og Jette Leth Buhl var fraværende.

Udsættes til ekstraordinært møde den 15. maj 2019.

 

Økonomiudvalget, 15.05.2019

Et flertal bestående af Carsten Rasmussen, Hanne Sørensen, Niels Kelberg, Jette Leth Buhl, Helge Adam Møller og Lars
Hoppe Søe ønsker ikke indførelse af en whistleblowerordning, men ønsker at Hoved-medudvalget arbejder med at
synliggøre mulighederne i samarbejdsorganisationen.

Søren Revsbæk, Kristian Skov-Andersen og Freja Lynæs Larsen ønsker at indføre en whistleblowerordning.

Freja Lynæs Larsen ønskede yderligere oplysninger til sagen i form af økonomiske omkostninger til ordningen og
hvordan ordningen er organiseret fra de kommuner som har en whistleblowerordning i dag.

For dette stemte Kristian Skov-Andersen, Søren Revsbæk og Freja Lynæs Larsen.

Imod Carsten Rasmussen, Hanne Sørensen, Niels Kelberg, Jette Leth Buhl, Helge Adam Møller og Lars Hoppe Søe.

Freja Lynæs Larsen benyttede herefter sin standsningsret og begærede sagen i Byrådet.

Sagsfremstilling

Justitsministeriet udgav i 2015 en betænkning om offentligt ansattes ytringsfrihed og whistleblower-ordninger (vedlagt
som bilag til sagen). Betænkningen behandler på 486 sider lovgrundlag, erfaringer, fordele/ulemper og anbefalinger i
forhold til etablering af mulige ordninger til sikring af offentligt ansattes ytringsfrihed, og tjener dermed som et solidt
grundlag for Næstved Kommunes overvejelser i denne henseende.

 

Offentligt ansatte har som udgangspunkt ret til at ytre sig om forhold, der vedrører deres arbejdsplads, såfremt de udtaler
sig som privatpersoner og i øvrigt respekterer tavshedspligten, ikke afgiver urigtige oplysninger eller udtalelsen anses for
æreskrænkende. Offentligt ansatte har ret til at videregive oplysninger til eksterne parter, hvis der er tale om ulovlig
forvaltning eller misbrug af offentlige midler. Desuden har offentligt ansatte en udvidet, intern underretningspligt ved



mistanke om ulovlige og uforsvarlige faglige forhold på arbejdspladsen. Den ansatte har ret til at indgive sin anmeldelse
herom anonymt og anmeldelse må ikke sanktioneres af arbejdsgiver.

 

Til at imødekomme potentielle anmeldelser fra ansatte, kan den enkelte myndighed træffe beslutning om etablering af en
whistleblowerordning. Erfaringer med en sådanne ordninger er imidlertid relativt begrænsede, bl.a. fordi der er tale om
forholdsvis få ordninger, der for manges vedkommende ikke har eksisteret særligt længe. Hertil kommer, at en række
ordninger benyttes meget lidt. Statistisk set, bliver ordningerne anvendt oftere mens de er nye og aftager gradvist, og i
gennemsnit kan anmeldelsens genstand bekræftes i ca. 1/3 af tilfældene.

 

Ifølge en opgørelse lavet af Politiken i december 2018, har ni af landets kommuner indført en whistleblower-ordning
(antallet af anmeldelser i hver af kommunerne er afgivet i parentes): Randers (2), Aarhus (0), Rudersdal (5), Lyngby-
Taarbæk (0), Gladsaxe (4), Frederiksberg (12), København (141), Roskilde (25) og Slagelse (0).

 

Frederiksberg og Københavns Kommune har haft deres ordninger længst (hhv. 2011 og 2012), mens flere af de andre
ordninger stadig er relativt nye og i en prøveperiode (Lyngby-Taarbæk, Slagelse og Aarhus). Det fremgår ikke af
opgørelsen, hvor mange af landets kommuner, der aktivt har fravalgt en whistleblower-ordning. Sideløbende med
opgørelsen, har Aalborg, Odsherred, Faxe og Favrskov Kommuner oplyst, at man har eller agter at indføre en lignende
ordning. Glostrup, Horsens og Allerød er blandt de kommuner, der pt. overvejer muligheden.

 

På baggrund af erfaringer fra både kommuner, stat og regioner, har Justitsministeriets udvalg identificeret en række
generelle fordele og ulemper ved en whistleblower-ordning.

 

Mulige fordele: 

en whistleblowerordning kan øge de ansattes mulighed for at ytre sig om kritisable forhold på arbejdspladsen uden
at frygte negative karrieremæssige konsekvenser,
en whistleblowerordning kan bidrage til at sikre et grundlag for demokratisk debat og kontrol,
en whistleblowerordning kan medvirke til at højne niveauet i en myndigheds ydelser, i og med at fejl og
forsømmelser oftere bliver opdaget,
en whistleblowerordning kan øge en myndigheds troværdighed udadtil, og
en whistleblowerordning kan styrke medarbejdernes tillid til, at der bliver taget hånd om eventuelle problemer på
arbejdspladsen.

 

Mulige ulemper:

en whistleblowerordning kan lede til, at færre personer gør opmærksom på kritisable forhold på arbejdspladsen med
navns nævnelse,

en whistleblowerordning kan opfattes som en opfordring til at indgive anonyme anmeldelser, der kan være svære at
vurdere troværdigheden af og undersøge nærmere,

en whistleblowerordning kan skabe et dårligt arbejdsklima, hvis ansatte f.eks. indberetter hinanden for mindre
forseelser, og skabe frygt for at blive ”hængt ud” for mindre fejl og forsømmelser, der begås utilsigtet,
en whistleblowerordning kan indebære visse retssikkerhedsmæssige betænkeligheder i forhold til personer, der
foretages undersøgelser af på baggrund af anonyme anmeldelser,
en whistleblowerordning kan misbruges til – f.eks. anonymt – at chikanere andre medarbejdere.
behovet for whistleblowerordninger i den offentlige forvaltning begrænses af, at der allerede i dag foreligger en
række kontrolinstanser mv., hvortil offentligt ansatte kan henvende sig.

 



Udvalget har desuden givet sine anbefalinger til hvorledes en whistleblowerordning kan skrues sammen. Det fremgår
heraf, at:

de funktioner, der knytter sig til administrationen af en whistleblowerordning så vidt muligt adskilles fra
myndighedens øvrige funktioner (i praksis oftest hos en borgerrådgiver),
en myndighed i almindelighed bør begrænse en whistleblowerordning til at angå alvorlige forhold,
det kan være hensigtsmæssigt, at en whistleblowerordning – f.eks. gennem en særlig hjemmeside – kan modtage
anonyme henvendelser, men at en myndighed som udgangspunkt ikke bør opfordre anmeldere til at være anonyme.
der – f.eks. på en særlig hjemmeside – bør være udførlig vejledning tilgængelig om ordningen for bl.a. potentielle
anmeldere.

 

En whistleblower-ordning næppe bør anvendes til afklaring af uoverensstemmelser om arbejdets tilrettelæggelse eller
samarbejdsvanskeligheder på arbejdspladsen. Næstved Kommune har en velfungerende samarbejdsorganisation, som er
egnet til at håndtere denne type af henvendelser og allerede gør det i mange henseender.

 

I Næstved Kommune er seneste MED-aftale (aftalen om samarbejdsorganisationen) fra 2013, med en justering af
strukturen i april 2017.

 

Gensidig informationspligt er afgørende i ethvert samarbejde og et af grundstenene i MED-aftalen. Hvis en leder eller
medarbejderrepræsentant ikke er informeret om, hvad der f.eks. sker i kommunen eller på arbejdspladsen, kan den
pågældende ikke forholde sig hertil og dermed ikke indgå i en meningsfuld, konstruktiv drøftelse af det givne emne.

 

Der er i henhold til MED-aftalen gensidig pligt til at give en god og tilstrækkelig information om forhold af betydning for
arbejds-, personale-, samarbejds- og arbejdsmiljøforhold, eksempler på emner indeholdt i de 4 forhold:

 

Arbejdsforhold: arbejdstid, arbejdstempo, tilrettelæggelse af arbejdstid, arbejdsmængde, fysiske og psykiske rammer,
kompetenceforhold, forventningsafstemning mv.

Personaleforhold: fravær, sygefravær, barsel, procedure om lønforhold, kriterier for ansættelse/afskedigelse,
fleksibilitet, kurser, personalegoder, kørselsgodtgørelse mv.
Samarbejdsforhold: samarbejdsrelation faglige og -tværgående, kommunikationsstrategi, teamstruktur,
organisationsstruktur, sociale relationer, social kapital mv.
Arbejdsmiljøforhold: fysisk og psykisk arbejdsmiljø, indeklima, ergonomi, forventningsafstemning, vold, trusler,
konflikthåndtering, risikoanalyse, mobning, chikane, arbejdspres, omstilling, trivsel mv.

 

Problemstillinger på arbejdspladsen som relaterer til disse 4 forhold skal derfor drøftes i de lokale samarbejds- og
arbejdsmiljøudvalg, MED-udvalget. Ved åbne og kvalificerede drøftelser lokalt på arbejdspladserne/i de lokale MED-
udvalg opnås de bedste og mest holdbare indsatser og beslutninger.

 

Direktionen har bedt MED-Hovedudvalget give sine kommentarer omkring etableringen af en mulig whistleblower-
ordning i Næstved Kommune. Disse er medtaget som bilag til sagen.

 

Næstved Kommune har pt. ikke en borgerrådgiver eller lignende organisatorisk setup, der muliggør en uvildig behandling
af henvendelser til en eventuel whistleblower-ordning. Derfor må der påregnes omkostninger til etablering af en sådan
instans. Arbejdsomfanget vil afhænge af antallet af henvendelser. Der vil i første omgang næppe være tale om en
fuldtidsnormering. Vedkommende kan imidlertid ikke sideløbende varetage funktioner, som er underlagt ordningen,
hvilket kan nødvendiggøre nyansættelse. Alternativt kan administrationen af en whistleblower-ordning udlægges til en
eksterne samarbejdspartner. Omkostningerne ved en sådan løsning er endnu ikke kendte.



Økonomi

Administrationen har ingen bemærkninger til sagen.

Bilag

Betænkning om offentlige ansattes ytringsfrihed og whistleblower

Udtalelse fra MHU - whistleblower



Punkt 114: Beslutning af Mærk Næstved ansøgning - Medieløbet

00.15.00-A00-35-18

Resume

Politisk behandling

Økonomiudvalget (godkender), 13.05.2019

DGI Storstrømmen ansøger om 50.000 kroner til støtte af Medieløbet. Arrangementet afvikles søndag den 1. september
2019, og er er et motionscykelløb bestående af 3 ruter, der starter og slutter ved Herlufsholm Idrætsanlæg.

 

Økonomiudvalget skal beslutte, i hvilket omfang ansøgningen skal imødekommes.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at Medieløbet tildeles 20.000 kr. i lighed med sidste år til dækning af vejspærringer mv.

Beslutning

Økonomiudvalget, 13.05.2019

Lars Hoppe Søe og Jette Leth Buhl var fraværende.

Udsættes til ekstraordinært møde den 15. maj 2019.

 

Økonomiudvalget, 15.05.2019

Godkendt.

Kristian Skov-Andersen stemte imod.

Sagsfremstilling

Administrationen har modtaget ansøgning fra Medieløbet, om støtte fra Mærk Næstved-midlerne på 50.000 kr.

 

Løbet starter og slutter i Næstved Kommune, og på alle ruter er der lagt vægt på, at det også skal være en mulighed for at
se en del af Sydsjællands spændende seværdigheder - især på familieruten.

 

Ansøgningen indstilles til støtte med 20.000 kr. til dækning af vejspærringer mv., idet

 

Arrangementet opfylder kriterierne for Mærk Næstved-midler ved at fremme idræt, kultur, børn og unge og sociale
formål
Arrangementet er åbent for både kommunens borgere og udefrakommende
Arrangementet samler borgere på tværs af social og etnisk baggrund

 

Administrationen vurderer, at eksponeringen i medierne af Mærk Næstved er god, idet Medieløbet har en bred opbakning
fra alle de største medier i regionen med medspillerne: Sjællandske Medier, TV2 Øst, DR P4 og Folketidende.



I 2018 søgte Medieløbet 75.000 kr. i støtte og fik tildelt 20.000 kr., og i 2017 søgte Medieløbet 139.000 kr. og fik tildelt
50.000 kr. i støtte.

Økonomi

Administrationen har ingen bemærkninger, idet ansøgningen kan afholdes indenfor det eksisterende driftsbudget.

Bilag

Ansøgning - Medieløbet

Budget - Medieløbet 2019

Økonomibilag 2019



Punkt 115: Beslutning af Mærk Næstved ansøgning - Nyt fra Næveren

00.15.00-A00-35-18

Resume

Politisk behandling

Økonomiudvalget (godkender), 13.05.2019

Anders Nielsen og Heino Hansen producerer en ugentlig podcast "Nyt Fra Næveren". De vil gerne udvide konceptet ved
at optræde forskellige steder i kommunen én gang om måneden, imens de producerer podcasten, hvor de også vil invitere
lokale gæster med. De ansøger om et tilskud på 100.000 kr. til dækning af produktionsudgifter i 2019.

Alternativt søger de om en flerårig støtteaftale.

Økonomiudvalget skal beslutte, i hvilket omfang ansøgningen skal imødekommes.

INDSTILLING

Administrationen indstiller,

1. at Økonomiudvalget bevilger 20.000 kr. i tilskud til produktion af podcasten "Nyt fra Næveren".
2. at Økonomiudvalget ikke indgår en flerårig aftale.

Beslutning

Økonomiudvalget, 13.05.2019

Lars Hoppe Søe og Jette Leth Buhl var fraværende.

Udsættes til ekstraordinært møde den 15. maj 2019.

 

Økonomiudvalget, 15.05.2019

Godkendt.

Freja Lynæs Larsen og Jette Leth Buhl stemte imod.

Sagsfremstilling

To tidligere Næstvedborgere har siden august 2018 produceret en ugentlig podcast med titlen "Nyt fra Næveren".
Udsendelsen videreformidler lokale historier og arrangementer, både fra fortiden og nutiden, via en humoristisk dialog
mellem Anders Nielsen og Heino Hansen. Formålet med podcasten er at være en samtalestarter og bygge bro mellem
borgere gennem formidling af små og store nyheder fra Næstved og omegn. Den henvender sig både til tidligere og
nuværende Næstvedborgere samt borgere i omegnen af Næstved by. Der har i hele perioden været en vækst i antallet af
downloads fra ca. 400 ugentlige downloads i starten, som nu er øget til 2.400 ugentlige downloads i april 2019.

En gang om måneden foregår podcasten live på det lokale værtshus The Beach, hvor der er stor tilslutning fra publikum.
Dette koncept vil de gerne udvide til at omfatte flere forskellige lokationer i byen med forskellige gæster - fx fra
kulturlivet, erhvervslivet, foreninger, m.m. Derfor søger de om tilskud fra Mærk Næstved.

 

Ansøgerne søger som privatpersoner, og Mærk Næstved-midlerne kan fortinsvis søges af foreninger.

Ansøgningen opfylder dog følgende kriterier for tilskud fra Mærk Næstved:

Oplevelser for kommunens borgere



Afholdes i Næstved Kommune
Samarbejder med lokale kræfter
Er nyskabende

 

Selvom ansøgerne søger som privatpersoner, så vurderes det, at aktiviteten ikke vil generere et økonomisk overskud.
Samtidig er der et nyskabende element i deres aktivitet, som kan appellere til mange borgere i kommunen og måske også
til tidligere Næstvedborgere. Derfor anbefaler administrationen, at de 12 liveoptagelser støttes med 20.000 kr., der kan
dække de væsentligste transportudgifter ifm. podcasten.

Økonomi

Administrationen har ingen bemærkninger, idet ansøgningen kan afholdes indenfor det eksisterende driftsbudget.

Bilag

Ansøgning - Nyt fra nævneren

Budget - Nyt fra Næveren

Økonomibilag 2019



Punkt 116: Beslutning af Mærk Næstved-ansøgning - Næverland19

00.15.00-A00-35-18

Resume

Politisk behandling

Økonomiudvalget (godkender), 13.05.2019

 

Ungdomsprojekthuset JB10 ansøger om 40.000 kr. til at gennemføre Næverland19, som er en alkoholfri ungdomsfestival
med fokus på lokal, national og international musik, kunst og foredrag.

Økonomiudvalget skal beslutte, i hvilket omfang ansøgningen skal imødekommes.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at Økonomiudvalget støtter Næverland19 med 40.000 kr.

Beslutning

Økonomiudvalget, 13.05.2019

Lars Hoppe Søe og Jette Leth Buhl var fraværende.

Udsættes til ekstraordinært møde den 15. maj 2019.

 

Økonomiudvalget, 15.05.2019

Godkendt.

Sagsfremstilling

Ungdomshuset JB10 har ansøgt om støtte til afvikling af deres årlige Næverland-festival. Næverland19 er en
ungdomsfestival, der er skabt af 30-35 lokale unge med tilknytning til Ungdomshuset JB10. Festivalen foregår i JB10 den
9.-10. august 2019, og den er alkoholfri med fokus på lokal, national og international musik, kunst og foredrag.

Næverland-festivalen har eksisteret i flere år, og for hvert år lokker den flere unge med til at skabe ungdomskultur i
Næstved.

 

Næverland19 opfylder Mærk Næstveds kriterier, da 

Næverland drives af unge lokale kræfter i Næstved bymidte
Næverlands koncept er - både i programmet og i sin fysiske form - alternativ/anderledes
Næverland har de seneste år været med til at sætte Næstved på det kulturmæssige landkort, da festivalen trækker
unge fra hele regionen samt hovedstaden til Næstved

 

Administrationen anbefaler, at Økonomiudvalget støtter festivalen med 40.000 kr., da Næverland bidrager som brand
direkte til Mærk Næstveds arbejde med markedsføringen af Næstved Kommune.  
Næverland-festivalen fik tildelt 50.000 kr. i 2017 og 40.000 kr. i 2018 fra Mærk Næstved-puljen.

Økonomi

Administrationen har ingen bemærkninger, idet ansøgningen kan afholdes indenfor det eksisterende driftsbudget.



Bilag

Ansøgning - Næverland19

Budget - Næverland19

Økonomibilag 2019



Punkt 117: Beslutning af ansøgning - BeltCup 2019

00.15.00-A00-35-18

Resume

Politisk behandling

Økonomiudvalget (godkender), 13.05.2019

 

Femern Belt Development søger om et sponsorbidrag på 37.000 kr. til den dansk-tyske fodboldturnering "BeltCup 2019".
Fodboldturneringen bliver afviklet over tre dage i Nykøbing F. i juli 2019, og Næstved Boldklub deltager som et af de tre
danske hold.

Økonomiudvalget skal beslutte, i hvilket omfang ansøgningen skal imødekommes.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at Økonomiudvalget tager stilling til hvorvidt at ansøgningen kan støttes.

Beslutning

Økonomiudvalget, 13.05.2019

Lars Hoppe Søe og Jette Leth Buhl var fraværende.

Udsættes til ekstraordinært møde den 15. maj 2019.

 

Økonomiudvalget, 15.05.2019

Godkendt.

Freja Lynæs Larsen og Søren Revsbæk stemte imod.

Sagsfremstilling

Femern Belt Development har i samarbejde med DBU planlagt en dansk/tysk fodboldturnering "BeltCup 2019", som
finder sted i Nykøbing F. 5.-7. juli 2019. Fra tysk side deltager tre hold fra Schleswig-Holsteins oberliga (VfB Lübeck,
Totesfelde og Eichede), og fra Danmark deltager Næstved Boldklub, Nykøbing FC og HB Køge.

Formålet med BeltCup er at øge kendskabet til, interessen for og forståelsen af nabolandet samt at skabe dansk-tyske
relationer mellem mennesker, foreninger, kulturelle institutioner og erhvervslivet på begge sider af Femern Bælt.
Fodboldturneringen afholdes i Tyskland i lige år og i Danmark i ulige år. Det er formanden for DBU og formanden for det
nationale tyske fodboldforbund, der åbner fodboldturneringen i år.

Som en del af BeltCup arrangeres også en virksomhedskonference med 100-150 virksomhedsrepræsentanter fra Danmark
og Tyskland. Her vil Femern AS og de to konsortier, der skal bygge Femern-forbindelsen, holde oplæg med det formål at
bringe de regionale virksomheder sammen med de internationale konsortier. Efterfølgende vil
virksomhedsrepræsentanterne få mulighed for at mingle og skabe kontakter mellem hinanden.

Derudover er der en folkefest for hele familien med boder, musik og aktiviteter.

På længere sigt skal BeltCup-konceptet udvikle sig til også at indeholde en række øvrige arrangementer og aktiviteter - fx
motionsløb, sejlads, beachvolley, beachfodbold, osv. De sekundære arrangementer skal være selvkørende og -
finansierende.

 



Økonomien til arrangementet består af forskellige sponsorer, og Guldborsund Kommune har givet tilsagn om 150.000 kr.
Derudover har Femern Belt Development ansøgt Næstved Kommune og Køge Kommune om et sponsorbidrag til selve
fodbold-eventets gennemførelse på 37.000 kr. (svarende til 5.000 EUR).

Ansøgningen har ikke været behandlet som en Mærk Næstved-ansøgning, da arrangementet ikke foregår i Næstved
Kommune. Det har heller ikke været muligt at støtte arrangementet gennem det dansk-tyske kultursamarbejde på
kulturområdet (KultKIT).

Administrationen anbefaler derfor, at Økonomiudvalget støtter "BeltCup 2019" med 37.000 kr., som finansieres via
Økonomiudvalgets rådighedsbeløb. Fodboldturneringen og virksomhedskonferencen er et muligt afsæt for, at
underleverandører fra Næstved Kommune kan skabe kontakt til bygherrer og internationale konsortier ifm. byggeriet af
Femern Bælt.

Økonomi

Administrationen oplyser, at der på Økonomiudvalgets rådighedsbeløb er et restbudget på 188.234 kr. ansøgningen kan
derfor afholdes indenfor restbudgettet. Det kan endvidere oplyses at Næstved Kommune årligt yder et driftsbidrag til
Femern Bælt på 248.814 kr.

Bilag

Ansøgning - BeltCup 19

Masterplan og budget - BeltCup 2019



Punkt 118: Orientering om sagsbehandlingstider i Huslejenævnet

03.09.15-G01-1-18

Resume

Politisk behandling

Økonomiudvalget (til efterretning), 13.05.2019

 

Økonomiudvalget besluttede i møde i oktober 2018, at status på nævnets sagsbehandlingstider skulle forelægges på møde
i maj 2019.

Økonomiudvalget ønsker, at vi i Næstved Kommune bestræber os på 6 måneders sagsbehandlingstid medmindre der er
helt særlige omstændigheder der taler mod dette.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Økonomiudvalget, 13.05.2019

Lars Hoppe Søe og Jette Leth Buhl var fraværende.

Udsættes til ekstraordinært møde den 15. maj 2019.

 

Økonomiudvalget, 15.05.2019

Taget til efterretning.

Økonomiudvalget ønsker en årlig status på sagsbehandlingstid i huslejenævnet. Næste gang i maj 2020.

 

Sagsfremstilling

Huslejenævnets sekretariat behandler op mod 90 sager årligt. Det tilstræbes at afgørelser kan foreligge efter ca. 20 - 36
uger. Enkelte indbragte sager overskrider dette mål, inden afgørelse kan foreligge.

 

Status for sagsbehandlingstider for 2018 samt de to foregående år er følgende:

 

I 2016 blev 105 sager indbragt for Nævnet. Alle er afsluttede, og med en gennemsnitlig sagsbehandlingstid for sagerne på
190 dage (27,2 uge) fra indbringelse til afslutning.

 

I 2017 blev 104 sager indbragt for Nævnet. Alle er afsluttede, og med en gennemsnitlig sagsbehandlingstid for sagerne på
209 dage (29,9 uge) fra indbringelse til afslutning.

 

I  2018 blev 76 sager indbragt for Nævnet. Heraf er 50 afsluttede, og med en gennemsnitlig sagsbehandlingstid for
samtlige sager på pt. 169 dage (24,2 uge) fra indbringelse til afslutning.



De resterende 26 sager, vil fortsat påvirke den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for sager indbragt i 2018.

Huslejenævnets sekretariat påregner at kunne afslutte de indbragte sager for 2018 med en gennemsnitlig
sagsbehandlingstid i niveau med sagsbehandlingstiderne for 2016 og 2017.

Hovedårsag til antal resterende 2018-sager skyldes i alt væsentligt følgevirkninger af de store antal indkomne sager for
såvel 2016 som 2017.

 

I 2019 er der indtil videre indbragt 36 sager for Nævnet. Heraf er 6 afsluttede. Gennemsnitlig sagsbehandlingstid for
samtlige sager er pt. på 49 dage (7,0 uge) fra indbringelse til afslutning.

 

Huslejenævnet er et selvstændigt tvisteorgan. Resortministeriet er Trafik-, Bygge- og Boligministeriet. 

Huslejenævnets arbejde er underlagt den såkaldte officialmaksime, hvorefter nævnet som myndighed har ansvaret for, at
de enkelte sager er tilstrækkeligt oplyst, inden afgørelse kan træffes. Forud for enhver afgørelse går derfor altid en række
partshøringer mv. (samt indhentelse af andre oplysninger, hvilket ofte er påkrævet).

I det omfang, nogle sager fra start er bedre oplyst end andre (eller mindre komplekse), kan dette således bevirke forskel i
nævnets samlede sagsbehandlingstid, således at nogle sager kan afsluttes meget hurtigt, mens andre ikke kan. Nævnet
tilstræber i forbindelse hermed, at flest mulige sager afsluttes hurtigt, hvorfor færdigoplyste sager så vidt muligt ikke
afventer andre, evt. tidligere indbragte, men mindre oplyste (eller mere komplekse), sagers færdiggørelse.



Punkt 119: Evaluering af borgermøde om budgettet

00.30.00-A26-1-19

Resume

Politisk behandling

Økonomiudvalget godkender, 13.05.2019

Næstved Kommune afholdte et borgermøde om budgettet onsdag den 10. april 2019. Det overordnede tema var
optimeringer og investeringer. Der deltog ca. 65 i borgermødet, hvoraf cirka halvdelen var politikere og embedsmænd.
Herudover var der ca. 20-25 med på Facebook. Økonomiudvalget bedes evaluere borgermødet.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at Økonomiudvalget evaluerer borgermødet om budgettet, med henblik på beslutning om en
eventuel anderledes form, indhold og tidspunkt fremadrettet.

Beslutning

Økonomiudvalget, 13.05.2019

Lars Hoppe Søe og Jette Leth Buhl var fraværende.

Udsættes til ekstraordinært møde den 15. maj 2019.

 

Økonomiudvalget, 15.05.2019

Økonomiudvalget drøftede sagen. Udvalget oplevede dialogen ved bordene som god, men ønsker at der fremadrettet
arbejdes med en model for forskellige typer af borgermøder, borgerinddragelse og samskabelse med borgerne.

Sagsfremstilling

Næstved Kommune gennemførte den 10. april et borgermøde om budgettet. I modsætning til sidste års borgermøde, var
dette borgermøde med tværgående temaer under overskrifterne optimeringer og investeringer.

 

Borgermødet blev gennemført dels ved en plenumgennemgang af kommunens grundlæggende økonomiske og
befolkningsmæssige forudsætninger, samt en aktuel status på kommunens budgetlægning.

 

Herefter var der 8 workshops om optimeringer og investeringer. Undertemaerne var f.eks. digitalisering,
velfærdsteknologi, udvikling og vækst, samt bosætning og boliger.

 

Der deltog ca. 65 personer i borgermødet, hvoraf ca. halvdelen var politikere og embedsmænd. Den begrænsede
deltagelse medførte, at der ikke var borgere i to af de otte workshops.

 

Den første del af borgermødet blev transmitteret direkte på Facebook. Der var ca. 20-25, der fulgte med. Efterfølgende
har ca. 1.100 set videoen fra borgermødet.

 



Formålet med borgermødet var at få input og gode ideer til den igangværende budgetlægning. Herudover var det
selvfølgelig også et formål at oplyse borgerne om den aktuelle økonomiske situation og kommunens grundlæggende
økonomiske forudsætninger.

 

Trods den begrænsede deltagelse i borgermødet, er der kommet en række forskellige input til kommunens budgetlægning.
Den samlede oversigt over forslagene lægges frem for alle fagudvalgene i forbindelse med deres behandling af
budgetforslaget i maj og juni. Herudover samles der op på forslagene på budgetseminaret til august.

 

Den samlede liste med forslagene vedlægges.

 

Administrationen havde forud for borgermødet annonceret det i Ugebladet, Sjællandske, på kommunens hjemme og på
FaceBook. Herudover var der sendt særskilte invitationer til lokalråd, handicapråd, ældreråd, skolebestyrelser,
uddannelsesinstitutioner mv.

Økonomi

Administrationen har ingen yderligere bemærkninger.

Bilag

Opsamling fra borgermøde den 10. april fordelt på udvalg og generelt



Punkt 120: Meddelelser fra formanden, medlemmer m.fl.

00.22.00-G01-19-17

Beslutning

Økonomiudvalget, 15.05.2019

Håndtering af hændelsesforløbet vedr. økonomi på Kobberbakkeskolen blev drøftet.
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